
    

COPIA 

 

 

 

COMUNE    DI    RORA’ 
Città Metropolitana di Torino 

 

Via Duca Amedeo , n° 18                         TEL E FAX: 0121 93102 

CF e P.IVA 02089100016                       E-MAIL:  crora@dag.it 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE N. 22 

 
OGGETTO: Costituzione gruppi consiliari e designazione dei rispettivi capigruppo.           
 

L’anno  duemiladiciannove, addì  sette, del mese di  giugno, alle ore sedici  e minuti  trenta,  
nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto.  

Alla  Prima convocazione in sessione Ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a 
norma di legge, risultano all’ appello nominale: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

BERTINAT Claudia - Sindaco Sì    

POZZI Loris Emilio - Consigliere Sì 

GHIRARDI Angelo - Consigliere Sì 

COCCIA Fulvio - Consigliere Sì 

RIVOIRA Victor Filippo - Consigliere Sì 

TOURN BONCOEUR Andrea - Consigliere Sì 

CESAN Alessio - Consigliere Sì 

RIVOIRA Franco - Consigliere Sì 

MOREL Roby - Consigliere Sì 

BECCATO Giovanni - Consigliere Sì 

PECORARO Anna - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presidente il Signor BERTINAT Claudia nella sua qualità di SINDACO 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 

4.a, del T.U. n° 267/2000) il Segretario Comunale Signor ZOLA DR. LUIGI 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato premettendo che, i Responsabili dei Servizi, hanno 
espresso parere favorevole: 
⁭ Il Responsabile del servizio interessato alla sola regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa (ai sensi degli artt. 49, c.1 e 147-bis, c.1 del T.U.E.L. n. 267/2000 e 
s.m.i.); 
⁭ Il Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile che ha apposto il visto attestante la 
copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 49, c.1 e 147-bis, c.1 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.);  
 

 

 

 



    

OGGETTO: Costituzione gruppi consiliari e designazione dei rispettivi capigruppo.           
 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

 

PREMESSO che in data 26 maggio 2019 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del Sindaco 

e del Consiglio comunale. 

VISTI: - il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare l’art. 125, che prevede: 

«125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo. 

1. Contestualmente all’affissione all’albo le deliberazioni adottate dalla Giunta sono trasmesse in elenco ai 

capigruppo consiliari; i relativi testi sono messi a disposizione dei consiglieri nelle forme stabilite dallo statuto 

o dal regolamento.»; 

per cui si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la designazione dei 
rispettivi capigruppo; 

           - lo Statuto comunale; 

           - il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale; 

DATO ATTO che il Consiglio comunale: 

- con deliberazione n. 17 in data 7/06/2019, ha esaminato le condizioni di eleggibilità e compatibilità dei 

suoi componenti; 

DATO ATTO che con comunicazione del Segretario comunale è stato richiesto ai componenti del 

Consiglio comunale di provvedere alla costituzione e comunicazione dei gruppi consiliari; 

PRESO ATTO delle comunicazioni pervenute,  

Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 

D E L I B E R A  

di prendere atto che nell’ambito del Consiglio comunale vengono costituiti i seguenti gruppi consiliari e designati 
i rispettivi capigruppo,  

N. Ord. Denominazione gruppo: Generalità capogruppo e domicilio eletto Consiglieri aderenti al gruppo 

1 maggioranza COCCIA FULVIO  

2                          minoranza BECCATO GIOVANNI  

    

    

    

    

    

    

    

Infine 



    

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Con il seguente risultato della votazione,  

Presenti n. 11 votanti n. 11 astenuti n. 0 

Voti favorevoli n. 11, Voti contrari n. 0 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 



    

Letto,confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

(F.to: BERTINAT Claudia) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

( F.to: ZOLA Dr. Luigi) 

 

_____________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 21/06/2019   come previsto dall’art. 124, c. 1 T.U.E.L. 267/00 e dell’art. 

32, c. 1 della l. N. 69/2009 e s.m.i. 

 

RORA’, lì 21/06/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to: ZOLA Dr. Luigi) 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________  

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti di Ufficio 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 E’ divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, del T.U. n. 267/2000); 

 

RORA’, lì _________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to: ZOLA Dr. Luigi) 

 

____________________________________________________________________________ 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Rorà, lì _____________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZOLA Dr. Luigi 
 

 


